
Zápis z výjezdního jednání Okresní odborné rady historie a muzejnictví při OSH Svitavy 

konané 21. září 2023 v kulturním domě obce Telecí 

 

Přítomni: Petr Bělohlávek, Jiří Bílek, Vratislav Dittrich, Ladislav Dvořák, Oldřich Kladivo, Dagmar 

Lišková, Božena Pospíšilová, Jan Soural – starosta OSH Svitavy, Jaroslav Šimon, Rudolf Vágner, 

Josef Wilder 

 

Omluveni: Michal Počka, Mgr. Josef Kopecký, Vratislav Stehlík 

 

Program: 

1. Zahájení – Jaroslav Šimon 

2. Hodnocení  proběhnutých akcí roku 2023 – členové odborné rady 

3. Informace z dění na OSH Svitavy  - Jan Soural 

4. Nově zpracované almanachy fotografií – Oldřich Kladivo 

5. Nové knižní hasičské publikace – Ladislav Dvořák 

6. Hasičské významné události na videonahrávkách 

7. Různé 

8. Přátelské posezení k životnímu výročí pana Jaroslava Šimona 

 

Bod 1 – Jednání zahájil vedoucí OORHM pan Jaroslav Šimon. Sdělil plánovaný program jednání  a 

přítomné zároveň informoval o návštěvě Zasloužilých hasičů z OSH Žďár nad Sázavou 20. září 2023 

v obci Telecí. 

 

Bod 2 – Všichni přítomní členové odborné rady dobře hodnotili setkání hasičů a hasičských praporů 

9. září 2023 na Perštýnském náměstí v Pardubicích. Významná událost se konala u příležitosti 20. 

výročí založení KSH Pardubického kraje. Oslava měla velmi početnou návštěvnost hasičů s prapory, 

které byly dekorovány Stuhou KSH, mnozí členové obdrželi pamětní medaile. Přítomno bylo mnoho 

hostů v čele s hejtmanem kraje JUDr. Martinem Netolickým a primátorem města Pardubice Bc. Janem 

Nadrchalem. Hudební program celého průběhu oslavy byl velmi kvalitní. 

- 22. června 2023 uspořádalo OSH Svitavy celodenní zájezd pro Zasloužilé hasiče okresu. Vratislav 

Dittrich poděkoval starostovi OSH Janu Souralovi a náměstkovi starosty Jiřímu Bílkovi za velmi 

dobře připravenou výletní akci na hrad Bouzov, na návštěvu „Muzea kočárů a Muzea hasičů“ v obci 

Čechy pod Kosířem, za zajištění pohoštění a přátelského posezení v restauraci v Jaroměřicích. 

- Významnou akci „Pyrocar“, setkání hasičů a hasičské techniky 18. - 19. srpna 2023 na letišti v 

Přibyslavi připomenuli a hodnotili Jaroslav Šimon a Jiří Bílek. 

 

Bod 3 – Přehled o činnosti a událostech na OSH Svitavy členům odborné rady podrobně sdělil 

starosta OSH Jan Soural. Od 2. května 2023 pracuje v kanceláři OSH paní Martina Karásková 

(nahradila paní Janu Havlíčkovou). Nová účetní byla proškolena a starosta OSH její práci dobře 

hodnotil. 

- Novým ředitelem HZS Svitavy byl jmenován plk. Ing. Jaroslav Čermák, jeho zástupcem mjr. Ing. 

Ondřej Slaný. 

- Od 20. září 2023 OSH Svitavy vlastní nové vozidlo značky „Hyundai Tuscon“. 

- Krajské setkání Zasloužilých hasičů a držitelů Řádu sv. Floriána se uskuteční 7. října 2023 od 10.00 

hodin v kulturním domě v obci Slepotice. 

- Shromáždění představitelů sborů OSH Svitavy bude konáno 4. listopadu 2023 v obci Vendolí. 

- Krátkou informaci sdělil Jan Soural o připravovaném sportovním areálu pro hasiče. Bylo 

pozastaveno jednání s městem Svitavy a ukazuje se vhodná možnost vybudování areálu ve Vítějevsi 

společně s obecním úřadem. 

- Příští rok celorepublikové setkání hasičských praporů se uskuteční 8. června 2024 ve městě Telč. 

 



Bod 4 – Člen odborné rady pan Oldřich Kladivo zpracoval pro OSH Svitavy dva významné 

almanachy fotografií z akcí – Zájezd Zasloužilých hasičů, - Setkání hasičských praporů v Pardubicích. 

 

Bod 5 – Člen OORHM a vedoucí KORHM při KSH Pardubice pan Ladislav Dvořák předložil členům 

odborné rady pozvánku na 2. ročník „Setkání přátel hasičské historie“, která se bude konat 14. října 

2023 v Černovické sokolovně na okrese Pelhřimov. 

- Zároveň přivezl na ukázku nově vydané knižní hasičské publikace „Pod ochranou sv. Floriána, 

Hasičské tradice, Hasičské prapory, Hasičský činitel, továrník a mecenáš, Reginald Czermak“. 

- Vedoucí OORHM pan Ladislav Šimon předložil členům odborné rady k nahlédnutí nově 

zpracovanou hasičskou kroniku  OSH Žďár nad Sázavou. 

 

Bod 6 – Následovalo promítání zajímavých hasičských videodokumentů: „Videonahrávky 

hasičských oslav v obci Telecí, - Křest obecního praporu v Telecí, - Setkání hasičů a hasičských 

praporů v Bystrém roku 2016, - Oslavy 20. výročí založení KSH Pardubického kraje roku 2023. 

 

Bod 7 – Příští jednání OORHM při OSH Svitavy bude svoláno v první polovině měsíce ledna 2024. 

 

Bod 8 – Po uzavření oficiální části programu jednání OORHM probíhalo v hezkém a příjemném 

prostředí kulturního domu v Telecí, přátelské posezení s jubilantem panem Jaroslavem Šimonem. 

Oslavenec připravil pro přítomné bohaté občerstvení, zajistil pozornou obsluhu. Doplnil pro nás 

přítomné prostředí setkání historickými dokumenty a zajímavostmi o SDH Telecí, které byly 

umístěny na pracovních stolech. My všichni přítomni jsme se stali gratulanty. Panu Jaroslavovi 

Šimonovi jsme předali drobné pozornosti. Darem od představitelů OSH Svitavy byla pro jubilanta 

zdobná hasičská sekerka uložena v ochranném pouzdře. 

Hezké přátelské posezení nemělo chybu. 

 

                                                                                  Zapsal: Vratislav Dittrich 


